1

2015年 2月 26 日

各  位

                                会 社 名：株 式 会 社  大 京

                           代 表 者 名：代表執行役社長 山 口  陽

                           コード番号：8840            東証第 1部

                                                     問い合わせ先：グループ経営企画部長 日名子幸一

                                       ℡：03-3475-3802

大京グループの代表取締役の異動に関するお知らせ

大京グループは、2015 年 3 月 1 日付の連結子会社間の合併（株式会社大京建設を合併存続会社、株式

会社穴吹建設を消滅会社とし、所在地を香川県高松市、商号を株式会社大京穴吹建設に変更する吸収合併）

に伴う、株式会社大京穴吹建設の代表取締役の異動を下記の通り決定いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．代表取締役の異動

【株式会社大京穴吹建設】

■2015年 3月 1日付
新 職 旧 職 継続職 氏 名

代表取締役会長（非常勤）  ― ㈱大京アステージ

代表取締役会長

栗原 清

異動の理由

大京グループにおいて長年の企業経営の経験を有しており、その豊富な経験、実績等を新会社の経営

に活かすため。

新 職 旧 職 継続職 氏 名

代表取締役社長

㈱穴吹建設 代表取締役社長

兼 ㈱大京建設 取締役（非常勤）

― 眞鍋  忠晴

顧問 ㈱大京建設 代表取締役社長 ― 土田 穰一郎

異動の理由

経営トップの若返りを図るとともに、株式会社穴吹工務店および株式会社穴吹建設における豊富な経

験、実績等を経営に活かし、大京グループの工事事業部門の中核となる新会社のさらなる成長を目指す

ため。

 2

■株式会社大京穴吹建設 代表取締役会長の略歴

氏    名 ： 栗原 清（くりはら きよし）

生 年 月 日 ： 1954年 6月 27日生（60歳）

出  身  地： 埼玉県

最 終 学 歴 ： 1977年 3 月 駒澤大学経営学部卒業

主 な 略 歴 ： 1977年 4 月 大京観光株式会社（現株式会社大京）入社

 1993年 4 月 同社 東北支店長

 1995年 6 月 同社 取締役

 1999年 6 月 同社 常務取締役

 2003年 6 月 同社 取締役専務執行役員

 2005年 4 月 同社 代表取締役副社長

 2005年 6 月 同社 取締役 兼 代表執行役副社長

 2009年 4 月 同社 取締役 兼 執行役副社長

 2010年 6 月 株式会社大京リアルド 代表取締役社長

 2011年 4 月 株式会社大京 グループ執行役員

 2012年 1 月 株式会社大京アステージ 代表取締役副社長

 2012年 1 月 株式会社ジャパン・リビング・コミュニティ 取締役

 2012年 4 月 株式会社大京ライフ 取締役

 2012年 10月 株式会社大京アステージ 取締役副社長

 2012年 10月 株式会社大京ライフ 代表取締役社長

 2014年 6 月 株式会社大京アステージ 代表取締役会長（現在）

 2015年 3 月 株式会社大京穴吹建設 代表取締役会長就任（予定）

 3

■株式会社大京穴吹建設 代表取締役社長の略歴

氏    名 ： 眞鍋 忠晴（まなべ ただはる）

生 年 月 日 ： 1957 年 1月 8日生（58歳）

出  身  地： 愛媛県

最 終 学 歴 ： 1980年  3月 広島大学工学部卒業

主 な 略 歴 ： 1980年  4月 株式会社穴吹工務店入社

 1997年 4月 同社 建設本部 研究開発室長

 2005年  4月 同社 建設本部 本部長代理

 2007年  4月 同社 執行役員 建設本部 副本部長 兼 同 建設推進部長

 2009 年 12月 同社 執行役員 建設本部長

 2010 年 10月 同社 執行役員 建設本部長

兼 株式会社穴吹建設 取締役

 2011 年 10月 株式会社穴吹建設 代表取締役社長（現在）

 2014年  4月 株式会社大京建設 取締役（現在）

 2015年  3月 株式会社大京穴吹建設 代表取締役社長就任（予定）